
Smlouva o užívání techniky 
- 1 - 

 
Hasičský záchranný sbor Město Lanškroun 
Pardubického kraje  
 
Č.j.: HSPA-302-14/2021 Počet listů: 4 Č.j.: MULA 33637/2021 
 Počet příloh: 2/2 
  
  
 
 

 
 
 
 
 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ TECHNIKY 
 
 

mezi 
 

Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Pardubického kraje 

 
a 
 

Městem Lanškroun 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pardubice, 2022 
 
 
 



Smlouva o užívání techniky 
- 2 - 

Smlouva o užívání techniky 
 
Uzavřená podle § 1746 odst. 2 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 odst. 1 až 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
těmito smluvními stranami:  
 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
zastoupená ředitelem Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje 
plk. Mgr. Alešem Černohorským,  
se sídlem Teplého 1526, PSČ 530 02 Pardubice,  
IČ: 70885869 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové, č.ú.6232881/0710 
(dále jen „poskytovatel“). 

 
a 

 
Město Lanškroun 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým, 
se sídlem Nám. J. M. Marků 12, 56316 Lanškroun 
IČ: 00279102 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-2725611/0100 
(dále jen „uživatel“) 
Pověřená osoba: velitel jednotky SDH (viz příloha)  

 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel má podle § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, příslušnost 
hospodaření s cisternovou automobilovou stříkačku CAS 32 – T815, PSZ UO 79-69, 
č. podvozku 51524, č. motoru 4480 (dále jen „požární technika“), která je majetkem 
České republiky a je dislokována na požární stanici Lanškroun.  

2. Poskytovatel poskytuje uživateli do užívání požární techniku a rovněž věcné 
prostředky požární ochrany a ostatní technické prostředky ve výbavě požární techniky.  

 
Článek 2 

Práva a povinnosti uživatele 
 

 
1. Uživatel je oprávněn užívat požární techniku pouze pro účely plnění úkolů jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „jednotky SDH obce“) vyplývajících z § 70 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, nebo při 
činnostech v rámci integrovaného záchranného systému.  

2. Uživatel je oprávněn užívat požární techniku v operačním řízení (§ 70 zákona č. 
133/1985 Sb. a § 10 – 17 vyhl. č. 247/2001 Sb.) pouze na příkaz velitele zásahu (§ 26 
vyhl. č. 247/2001 Sb.) nebo na výzvu operačního a informačního střediska 
poskytovatele. 

 



Smlouva o užívání techniky 
- 3 - 

3. Uživatel je oprávněn užívat požární techniku v organizačním řízení (§ 70 zákona č. 
133/1985 Sb. A § 9 vyhl. Č. 247/2001 Sb.) pouze v rámci plánované odborné přípravy 
jednotky SDH obce, a to v termínech předem dohodnutých s velitelem požární stanice 
Lanškroun.  
 

4. Uživatel odpovídá za to, že požární techniku, budou užívat pouze členové jednotky 
SDH obce, kteří jsou k tomu odborně (§ 72 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb.) 
a zdravotně (nařízení vlády č. 352/2003 Sb.) způsobilí. Jmenný seznam členů jednotky 
SDH obce, kteří mohou užívat požární techniku, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
Součástí jmenného seznamu jsou tyto informace: věk, funkce, dosažená odborná 
způsobilost, oprávnění pro obsluhu popř. používání vybraných věcných prostředků 
požární ochrany, osvědčení profesní způsobilosti řidiče vozidel s právem přednostní 
jízdy dle příslušné kategorie požární techniky.  
 

5. Při užívání požární techniky je uživatel povinen zabezpečit dodržování příslušných 
obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny a 
ochrany životního prostředí.  

 
6. Při užívání požární techniky je uživatel povinen zabezpečit dodržování Řádu strojní 

služby v požární ochraně vydaného generálním ředitelstvím HZS ČR a interních 
předpisů HZS Pardubického kraje týkajících se provozu požární techniky, s nimiž byl 
uživatel poskytovatelem seznámen.  

 
7. Uživatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu poskytovatele přenechat 

požární techniku do užívání třetí osobě.  
 

8. Uživatel je povinen se po požární techniku řádně starat, zejména dbát o její 
zabezpečení proti poškození a odcizení při činnostech podle čl. II odst. 2 a 3. 
 

9. Uživatel odpovídá poskytovateli za škody vzniklé na předmětu smlouvy v případě 
dopravní nehody a za škody vzniklé v důsledku neodborné manipulace nebo 
nedbalosti členů jednotky SDH obce. Uživatel je povinen okamžitě nahlásit dopravní 
nehodu nebo poruchu na požární technice příslušenému operačnímu a informačnímu 
středisku poskytovatele.  
 

10. Uživatel při jakékoliv změně strojníků předá poskytovateli nový aktuální Seznam 
strojníků JSDHO Lanškroun písemným oznámením.  
 

11. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené při užívání požární techniky členy 
jednotky SDH obce třetím osobám. 
 

12. Uživatel zajistí po užíti požární techniky kontrolu a doplnění použitých věcných 
prostředků požární ochrany, doplnění hasiva, PHM, včetně připojení na externí zdroj 
tlakového vzduchu a el. energie.  

 
13. Uživatel zajistí zveřejnění smlouvy na portálu MVČR.  

 
 



Smlouva o užívání techniky 
- 4 - 

Článek 3 
Práva a povinnosti poskytovatele  

 
1. Poskytovatel zajistí praktické proškolení řidičů a strojníků určených uživatelem 

k obsluze požární techniky používané dle této smlouvy.  
2. Poskytovatel bude ihned informovat uživatele prostřednictvím velitele jednotky SDH 

obce o nemožnosti použití požární techniky z důvodu zajištění akceschopnosti 
jednotek požární ochrany poskytovatele.  
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu oběma smluvními stranami 
do 31.12.2023. 

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže uživatel užívá požární 
techniku v rozporu s touto smlouvou nebo jestliže uživatel neplní povinnosti 
stanovené touto smlouvou řádně a včas.  

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že přestanou být 
plněny podmínky stanovené v § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právnických vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 
jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jeden originál.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv 
MV ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Tato smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Lanškroun dne 29.11.2021 usnesením 
č. 586. 

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
 
Příloha č.1 - Seznam strojníků JSDHO Lanškroun 
Příloha č.2 – Přehled spojení na KOPIS a HZS Pak a kontaktní osoba  
 

 
 
 
 
V Pardubicích………………….   V Lanškrouně  
 
 
 
 
 
 

 
……………………………………………………          ………………………………………………………... 
 plk. Mgr. Aleš Černohorský   Mgr. Radim Vetchý 

       ředitel HZS Pardubického kraje starosta města Lanškroun 
 



Smlouva o užívání techniky 
- 5 - 

 
Příloha č.1 

Seznam strojníků JSDHO Lanškroun 
 
 

 
 
 

Jméno    funkce  odborná způsobilost          profesní způsobilost 
 

 
Dušek Petr   strojník               S2 (12/2000), NOV F-M,  §48/1 a), c) 

DT, MP, CHTS 
 
 
Klaban Tomáš   VJ  ST A (4/2002), NOV F-M  §48/1 a), c) 
       DT, MP 
 
 
Novák Petr                 strojník  S2 (03/2000), DT   §48/1 a), c) 
 
 
 
Zelinka Miroslav  strojník  S2 (03/1998), NOV F-M   §48/1 a),c)  

DT, MP 
 
 

Hostovský Stanislav                         strojník          S2 (03/2008), DT   §48/1 a),c) 
 
 
Kamaryt Květoslav  strojník  S-40 (2.11.2013), DT  §48/1 a), c) 
 
 
Kristek Vladislav  strojník  S-40 (2.11.2013), DT, MP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o užívání techniky 
- 6 - 

 
Příloha č.2 

Přehled spojení krajského operačního a informačního střediska 
HZS Pardubického kraje 

 
 
 

 Telefon E-mail Adresa 
Operační středisko 950 570 110 

kopis@pak.izscr.cz 
Teplého 1526 

530 02 Pardubice 
fax 950 570 108 
mobilní telefon 725 090 510 
 
 

Kontaktní osoba ve věci této dohody 
 

 Telefon E-mail 
kpt. Ing. Jitka Bérová 
- oddělení IZS a služeb 

950 570 266 jitka.berova@pak.izscr.cz 

 
 


